
رضوانی فر رئیس سازمان بورس شد

با موافقت ستاد هماهنگی اقتصادی دولت؛

مقررات گمرکی برای بازگشت ارز حاصل 
از صادرات به چرخه اقتصاد اصلاح می شود

فعال نبودن هیا کارت باعث جاماندن 
تعدادی از مسافران جام جهانی شد

گروه اقتصادی -  پس از اســتعفای مجید عشقی از ریاست سازمان بورس 
و اوراق بهادار، محمد رضوانی فر به عنوان جایگزین عشــقی انتخاب شد. پس از 
تایید استعفای مجید عشقی از ریاست سازمان بورس، جلسه شورای عالی بورس 
برای بررسی این موضوع برگزار شد. به گفته یکی از اعضای شورای عالی بورس، 
محمد رضوانی فر که به عنوان گزینه جایگزین عشقی معرفی شده بود، در نهایت در 
جلسه امروز شورای عالی بورس به عنوان رئیس سازمان بورس انتخاب شد. گفتنی 
است؛ رضوانی فر متولد ۱۳۵۶ و دانش آموخته دانشگاه امام صادق )ع( است. وی 

مدیرعاملی شستا، تیپیکو و گروه البرز را در کارنامه کاری خود دارد.

گروه اقتصادی - ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به منظور تسهیل بازگشت 
ارزهای حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد، با اصلاح مقررات گمرکی کشــور 
موافقت کرد. در جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست سید ابراهیم 
رئیسی، پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت 
در زمینه ساز و کار و مجوزهای قانونی تسهیل بازگشت ارزهای حاصل از صادرات 
به چرخه اقتصاد کشــور بررسی و مقرر شد مقررات گمرکی در این زمینه اصلاح 
و مجوزهای لازم دریافت شــود. در این جلســه همچنین وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و بانک مرکزی بسته پیشنهاد مشترکی شامل بایدها و نبایدها در کنترل تورم 
ارائه کردند که مورد تصویب قرار گرفت. جهت گیری این بسته پیشنهادی، پایش و 
کاهش ناترازی در بودجه عمومی، صندوق های بازنشستگی و شبکه بانکی است و 
از تصمیماتی که به افزایش این ناترازی ها و فشار بر منابع بانک ها و خلق نقدینگی 

نامطلوب می شود، جلوگیری خواهد کرد.

گروه اقتصادی -  سرپرست شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی گفت: فعال 
نبودن هیا کارت تعدادی از مسافران باعث شد که در فرودگاه امام خمینی جا بمانند.

آقــای چلندری گفت: بــرای پروازهای جام جهانی قطر بیــن ۵ تا ۶ پرواز 
توسط قطر  انجام شده و شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران هم ۵۸ پرواز 
درخواست داشته است که  روز گذشته  ۴ تا ۵ پرواز صورت گرفته است . به گفته 
سرپرست شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی،  از دو روز پیش حدود ۱۰۰ مسافر 
به دلیل نداشتن هیا کارت یا پرواز برگشت در فرودگاه امام خمینی با مشکل مواجه 
شده بودند چراکه تیک هتل و محل اقامت این مسافران مشخص نشده بود، همین 
امر موجب شده که روز گذشته مدیرکل گردشگری وزارت ورزش حضور پیدا کند 
.او گفت: گرچه بخشی از این مشکلات برطرف شده است، اما تعدادی از مسافران 
هم به دلیل فعال نبودن تیک هیا کارت در فرودگاه امام خمینی جا ماندند. داشــتن 
هیا کارت و بلیت برگشت را باید آژانس های مسافرتی برای مسافران جام جهانی 
هماهنگ می کردند .گفتنی اســت داشتن هیا کارت )محل اقامت( و داشتن بلیت  

برگشت جزء قوانین کشور قطر برای مسافران جام جهانی بوده است.

اقتصادی6

گروه اقتصادی - قیمت سیمان 
برای ســومین بــار در ســال جاری 
رشد داشــته است. سیمان در ماه های  
اردیبهشت و خرداد، همزمان با ورود به 
بورس با رشد غیررسمی قیمت مواجه 

شد و به حدود ۲۸ هزار تومان به ازای 
هر پاکت رسید، سپس با طی نوساناتی 
حدود ۵۰ هزار تومان شد. در روزهای 
گذشته نیز انجمن سیمان درخواست 
افزایش ۳۵ درصدی قیمت سیمان را 

بــه  بورس کالا اعلام و از هفته جاری 
اعمال کرد.

قیمت ســیمان معمولا ســالیانه 
دو بار به شــکل رسمی و غیررسمی 
افزایش می یابد. این رشــدها در کنار 

افزایش قیمت فولاد و دیگر نهاده های 
ساختمانی هزینه ی ساخت مسکن را 
بالا برده و در سه سال اخیر برآوردها از 
قیمت واحدهای نهضت ملی مسکن 
را مرتبــا تغییــر داده اســت. مصالح 
ساختمانی در شرایطی روند صعودی 
داشــته که ساخت و ساز در رکود قرار 
دارد و حتــی برخی شــرکت ها طرح 
فروش اقساطی گذاشته اند. بنابراین با 
توجه به بحث اقتصاد بازار نباید قیمت 

آن افزایش پیدا می کرد.
 ۳۵ افزایــش  درخواســت 
درصدی قیمت سیمان در بورس

در روزهــای گذشــته انجمن 
ســیمان به بهانه افزایــش هزینه های 
تولید، در نامه ای رسمی به بورس کالا 
درخواســت افزایش تا ۳۵ درصدی 
قیمت ســیمان را اعلام کــرد. بر این 
اســاس قیمت هر پاکت ســیمان ۵۰ 
کیلویی تیــپ ۲ در بورس کالا به ۵۸ 
هــزار و ۵۷۰  تومان و ســیمان تیپ ۵ 
به ۵۹ هزار و ۷۱۰ هزار تومان افزایش 
یافت. تاثیر این رشد در خرده فروشی ها 
به شکل بی نظمی و قیمت های دلبخواه 
بــروز پیدا کرده اســت. تا پیش از این 
هر پاکت سیمان در مصالح فروشی ها 
حــدود ۵۰ هزار تومان بود که احتمالا 
با نرخ هــای جدید به حدود ۶۷ تا ۶۸ 
هزار تومان می رسد. البته سیمان تیپ 
۵ در بسیاری از مناطق تا ۵۸ هزار تومان 
معامله می شــد که با این اوصاف باید 
منتظر قیمت ۷۸ هزار تومانی برای این 

کالا باشیم.
اواســط سال ۱۳۹۹ که قیمت هر 
پاکت ســیمان ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان 
بود، هزینــه هر متر مربع از واحدهای 
نهضت ملی مسکن ۲.۷ میلیون تومان 
برآورد شده بود. فروردین سال ۱۴۰۰ 

قیمت ســیمان ۳۵ درصد و سپس در 
خردادماه همان ســال ۴۰ درصد رشد 
کرد. اوایل امســال نیز با بورسی شدن 
سیمان شاهد رشد قیمت و رسیدن هر 
پاکت به حدود ۵۰ هزار تومان بودیم. 
حالا با سیمان ۷۸ هزار تومانی که ظاهرا 
نرخ آن به شــکل رسمی و غیررسمی 
پذیرفته شده برآوردها از قیمت ساخت 
واحدهــای نهضت ملی مســکن نیز 

دچار تغییر خواهد شد.
احمد دنیامالی ـ عضو شــورای 
عالی مســکن، قیمت ساخت هر متر 
از واحدهای نهضت ملی مســکن را ۸ 
میلیون تومان اعلام کرد. این در حالی 
است که وزارت راه و شهرسازی هنوز 
نرخ ۴ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان خود 
را به روز نکرده و طبق بررسی ها برخی 
سازندگان در حال کنار کشیدن از این 

پروژه هستند.
البته نوســان قیمــت نهاده های 
ساختمانی فقط مختص سیمان نیست. 
قیمــت میلگرد هم از کیلویی ۱۵ هزار 
تومان در روزهای گذشــته به ۱۷ هزار 
تومان افزایش یافته است؛ در حالی که 
دو ســال قبل و در آغاز پروژه نهضت 
ملی مســکن قیمت هر کیلو میلگرد 
حــدود ۴۰۰۰ تومان بود. بنا به گفته ی 
فرشید پورحاجت ـ عضو هیات مدیره 
کانون انبوه سازان، یونولیت نیز که برای 
سقف استفاده می شــود به یکباره در 
هفته های گذشته از ۱۱۰ هزار تومان به 
۴۳۰ هزار تومان رســیده است. قیمت 
مس هم که یکــی از کالاهای مهم در 
ساختمان محسوب می شود قرار است  

افزایش پیدا کند.
پورحاجت تاکید کرد: از یک ماه 
قبل موضوع نوســان قیمت نهاده های 
ســاختمانی را بــه نمایندگان مجلس 

اعلام کردیم و در نهایت به یک تذکر به 
وزیر صمت بسنده کردند. عضو هیات 
مدیره کانون انبوه ســازان تاکید کرد: 
بارها به مسئولان و نمایندگان مجلس 
درخصــوص افزایــش هزینه هــای 
ساخت و رکود بخش مسکن هشدار 
داده ایم. از حدود ســه ســال قبل قرار 
بــود کارت مصالــح ســاختمانی به 
ســازندگان پروژه هــای نهضت ملی 
مسکن بدهند اما تا کنون خبری در این 
خصوص نشده است. اصلا ما کارت 
مصالح نخواســتیم؛ دست کم شرایط 
صدور پروانه، خدمات دســتگاه های 
خدمات رســان، نظام مهندسی، بیمه 

کارگران و غیره را تسهیل کنید.
فروش متری مسکن چگونه 

نجات بخش بازار می شود؟
فروش متری مســکن در بورس 
راهکاری برای ایجــاد رونق در بازار 
مســکن عنوان می شــود امــا برخی 
کارشناسان معتقدند این بازار به جای 
بورســی شــدن نیازمند تولید بیشتر 
است. بازار مســکن این روز ها برای 
کنترل قیمت ها دســت به دامن بازار 
بورس شــده است. به گفته بسیاری از 
کارشناسان، بازار مسکن نیاز به عرضه 
و افزایش تولیــد دارد و طرح هایی از 
جمله فروش متری مسکن نمی تواند 
این بازار را نجات دهد و با اجرای این 
طرح هیچ چیز فیزیکی برای خریداران 

و متقاضیان مسکن به دست نمی آید.
طی چند هفته گذشــته بورس به 
فکــر رونق بازارمســکن افتاده و بعد 
از گذشــت چند سال دوباره صندوق 
املاک و مســتغلات راه اندازی شده 

است.
مســکن در بــازار بورس 

مغفول مانده بود

در همیــن خصوص عشــقی 
مدیرعامل بورس کشــور اعلام کرد: 
حوزه مســکن از حوزه هایی است که 
در بازار ســرمایه مغفول مانده است با 
وجود اینکــه این بازار جزو بازار های 
بزرگ اســت، اما ۴۴ شــرکت در این 
حــوزه در بورس پذیرش شــدند و 
بخشی از مصالح ســاختمانی هم در 
بورس کالا پذیرش شده است.رئیس 
ســازمان بــورس و اوراق بهادار می 
گوید: در بازار ســرمایه نقطه تلاقی را 
در زمینه املاک و مستغلات نداشتیم، 
فروش متری مســکن شروع متفاوتی 
اســت که می توانــد در بحث جذب 

سرمایه گذاران فعال باشد.
عشقی گفت: با توجه به افزایش 
قیمت ها در بازار مســکن، کســی که 
بخواهد در این بازار ســرمایه گذاری 
کند احتیاج به ســرمایه هنگفت دارد؛ 
اما در صندوق سرمایه گذاری املاک، 
ســرمایه گذار با هر مبلغی می تواند در 
این بازار سرمایه گذاری کرده و از سود 
آن بهره ببرد، همچنین می تواند به مرور 
سرمایه خود را افزایش دهد. او افزود: 
از طریق فروش متری مسکن شخصی 
که نمی تواند یک ملــک ۸۰ متری را 
خریداری کند، با اندک ســرمایه خود 
می تواند یــک تا دو متر یا متراژ کمتر 

خریداری کند.
بورس بازار مسکن را نجات 

نمی دهد
در حالی رئیس ســازمان بورس 
این صحبت ها را مطرح می کند که یکی 
از مسئولان در وزارت راه وشهرسازی 
اعلام کرده اســت کــه بورس به هیچ 
عنوان نجــات بخش بازار مســکن 
نخواهد بود و تنها این ابزار ها می تواند 

بازار سرمایه کشور را نجات دهد.

او می گویــد:  بورس و یا فروش 
متــری مســکن هیچ تاثیــر مثبتی در 
بازار خرید وفروش مســکن ندارد و 
در بســیاری از مواقع هم می تواند اثر 
معکوسی در این بازار برجای بگذارد.

با فــروش متری،  مســکن 
به صــورت فیزیکی به دســت 

خریداران نمی رسد
در همین رابطــه عبدالله اوتادی 
عضو هئیت مدیره اتحادیه مشــاوران 
املاک کشور هم اعلام کرده است: بازار 
مســکن از طریق فروش متری رونقی 
ندارد و این بازار در حال حاضر نیازمند 
ابزار هایی برای کنترل بیشــتر است. او 
می گوید: با فروش متری مسکن هیچ 
زمین یا ملکــی به صورت فیزیکی به 
دســت مصرف کننده نمی رسد و این 
بــازار هم با اجرای ایــن طرح دوباره 
جان نخواهــد گرفت.اوتادی گفت: 
بازار مســکن در حال حاضر نیازمند 
انجــام اقدامات در راســتای افزایش 
تولید و عرضه اســت. اقبال شــاکری 
نماینده مجلس شورای اسلامی هم در 
این خصوص می گوید: بازار مســکن 
در صورتی که کنترل نشــود و مصالح 
ساختمانی به ســمت کنترل قیمت و 
دور شدن از دلالی پیش نروند، شاهد 
رشد قیمت در این بخش خواهیم بود 
بنابرایــن باید این بازار از طریق افتتاح 
پروژه های نهضت ملی مسکن کنترل 
شود.براساس این گزارش  با توجه به 
اینکه در نیمه دوم ســال هستیم، فشار 
کمتری از سوی متقاضیان برای خرید 
به بازار مسکن وارد می شود، اما به نظر 
می رسد که امسال بر خلاف سال های 
گذشته برای کنترل این بازار باید دولت 
تدابیری بیشــتری در دستورکار خود 

قرار دهد.

گرانی زیرپوستی سیمان با پروژه 
نهضت ملی مسکن چه می کند؟
افزایش ۳۵ درصدی قیمت سیمان اعمال شود! این درخواست انجمن سیمان در شرایطی به بورس کالا ارایه شده

 که طی شش ماه گذشته هر پاکت سیمان از ۲۸ هزار تومان به حدود ۵۰ هزار تومان رسیده بود. سازندگان می گویند که قیمت فولاد 
و مس و یونولیت هم اخیرا دچار نوسان شده است. در این شرایط عضو شورای عالی مسکن گفت که قیمت هر متر از واحدهای 

نهضت ملی مسکن به ۸ میلیون تومان رسید.

گــروه اقتصــادی -یــک  
انرژی هــای  کارشــناس حــوزه 
تجدیدپذیر با اشاره به ابلاغیه  اخیر 
وزارت نیرو مبنی بر افزایش ۲۰ تا ۶۰ 
درصدی تعرفه های خرید تضمینی 
بــرق نیروگاه هــای تجدیدپذیــر 
انرژی هــای  گفــت:  انشــعابی، 
تجدیدپذیر گرفتار سیاست قیمتی 
هســتند، موضوعی که می بایست 

مورد توجه قرار بگیرد.
محمدرضــا طلایی، بــا بیان 
اینکــه ابزارهــای گوناگونــی در 
بحث حکمرانی ازجمله حکمرانی 
انــرژی وجــود دارد کــه می توان 
به اســتفاده از ابزارهــای قیمتی و 
غیرقیمتــی در تعیین خط مشــی ها 
و سیاســتگذاری ها اشــاره کــرد، 
اظهار کرد: ابزارهــای قیمتی به آن 
دســته از ابزارها می گویند که شامل 
قیمتگــذاری و پرداخت یارانه بوده 

و ابزارهــای غیرقیمتی، مولفه هایی 
مانند استانداردها و الزامات قانونی، 
توســعه فناوری و آگاهی بخشــی 

است.
به گفته وی، چندین سال است 
کــه سیاســت ورزان و حکمرانان 
در حوزه انرژی هــای تجدیدپذیر 
و مدیــران نهادهــای مربوطه این 
حــوزه ابزارهای قیمتگــذاری را 
به عنوان فصل الخطــاب مرجعیتی 
سیاستگذاری های خود قرار داده اند 
و نتیجــه ای کــه از این مهم حاصل 
کشــور شــده حاکی از آن است که 
متاسفانه وضعیت استفاده از این گونه 
انرژی هــا عطف به مصادیق قانونی 
ماده ۵۰ قانون برنامه پنج ساله ششم 
و مــاده ۱۹ قانون هوای پاک )ایجاد 

۴۸۴۱ مگاوات ظرفیت نصب شده 
نیروگاه های خورشــیدی( باتوجه 
بــه ۹۶۰ مــگاوات ظرفیت نصب 
شده نیروگاه خورشــیدی تاکنون 
از اختلافی حــدود ۳۸۸۱ مگاواتی 

برخوردار است.
حــوزه  کارشــناس  ایــن 
انرژی های تجدیدپذیر اظهار کرد: 
ایــن میــزان ظرفیت نصب شــده 
نیــروگاه خورشــیدی در قیاس با 
کشورهای همســایه مانند ترکیه با 
رسیدن به توان تولید ۷ گیگاوات تا 
سال ۲۰۲۰ و امارات متحده عربی با 
تــوان تولید ۲۵۰۰ مگاوات نیروگاه 
خورشــیدی به ترتیب از اختلافی 
حــدود ۶۰۰۰ مــگاوات و ۲۰۰۰ 

مگاوات برخوردار است.

طلایی ادامه داد: از سوی دیگر 
و در قیاس با کشورهای مطرح دنیا 
در این حوزه ازجمله استرالیا دارای 
اختلاف ۱۸ گیگاواتی، فرانســه ۱۳ 
گیگاوات، انگلیس ۱۴.۲ گیگاوات، 
ایتالیــا ۲۲.۶ گیــگاوات، آلمان ۵۷ 
گیگاوات، هند ۴۰ گیگاوات، ژاپن 
۶۹ گیگاوات، آمریکا ۷۸ گیگاوات، 
چیــن ۲۵۰ گیگاوات و بــا ویتنام 
بالغ بر ۱۶ گیگاوات است که به طور 
میانگین براساس آمارهای برگرفته 
از وبســایت انجمــن بین المللــی 
 ،)IIIII( انرژی هــا تجدیدپذیر
اختلافــی حدود ۵۷ گیــگاوات را 

نشان می دهد.
وی تاکید کــرد: این اختلاف 
مهم حکایت از وجود مســاله ای از 

نوع بقا و توسعه در وضعیت بحرانی 
این حوزه دارد و موید این است که 
اینکه انرژی های تجدیدپذیر گرفتار 
در تلــه سیاســتگذاری های قیمتی 
بــوده و لزوم بازنگــری، تحلیل و 
پیگیری های بایسته در بازمهندسی 
اســتفاده و بهره بــرداری از اینگونه 
منابــع انــرژی، امــری لازم الاجرا 
و مهــم در ارکان تصمیم ســازی و 
تصمیم گیری کشــور در ســطوح 

قانونی است.
به گفته این کارشــناس حوزه 
انرژی هــای تجدیدپذیــر، در این 
میان یکی از راهکارهای برون رفت 
از مســائل و مشــکلات کشــور و 
رســیدن به پیشرفت پایدار اسلامی 
براساس اسناد مرجع کشور ازجمله 

قانون اساســی، سیاست های کلان 
ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه 
انرژی، سند چشم انداز بیست ساله، 
گام دوم انقلاب اســلامی و الگوی 
اســلامی ایرانی پیشرفت، برقراری 
و ایجــاد تــوازن در طراحی، تبیین 
و بکارگیری سیاســت هایی ســت 
که ضمن بهره گیــری از ظرفیت ها 
و پتانســیل های خدادادی با داشتن 
۳۰۰ روز آفتابــی و تنوع انرژی های 
تجدیدپذیــر  یعنــی خورشــید، 
زمین گرمایــی، باد و دریا در ســبد 
منابع انرژی کشور به عنوان پیشران 
در حوزه تولید، براساس رویکردی 
علمــی و چندســاحتی و مبتنی بر 
تفکر جانبی و نه فقط تفکر عمودی 
مبتنی بر هزینه و فایده بهره جوید و 

علاوه بر این با بکارگیری ابزارهای 
حکمرانی نرم )مشارکتی، تشویقی 
و اقناعی( در کنار ابزارهای ســخت 
و ســنتی )قانون، الزامات قضایی، 
استاندارها و آیین نامه ها(، استفاده ای 

متوازن و عادلانه داشته باشد.
طلایــی با بیان اینکــه بدیهی 
اســت چنانچه خواهان بهره گیری 
از سیاســت های تطبیقی و انتقالی 
در حوزه انرژی هــای تجدیدپذیر 
از دیگر کشورها هســتیم باید این 
بهره برداری طبق الگوی اســتعاره 
و اســتحاله، تبیین و نه فقط الگوی 
استعاره تدوین شــود، افزود:  باید 
از ایــن طریق نه تنهــا برای جبران 
ضعف ها و کمبودهای بهره برداری 
انرژی هــای  منابــع  حــوزه  در 

تجدیدپذیر کشور و رفع نظام مسائل 
حاصــل از آن اقدام شــود بلکه در 
تحقق اهداف و سیاست های کلان 
تنظیمی و تجویزی در کشور درباره 
رشد و توسعه این صنعت در قیاس 
با بهره بــرداری از منابع انرژی های 
فســیلی به صورت رشدی متوازن 
صورت پذیرد. به گفته وی، به طور 
قطع با اســتفاده از این الگو می توان 
به رشد و توسعه اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی، فرهنگی، علمی و فناوری 
مطرح شــده و مدنظــر تمدن نوین 
اســلامی- ایرانی با بهره برداری از 
تمامی منابع انرژی قابل دسترس و 
خدادای با ایجاد ســبد منابع انرژی 
متنوع در کشــور دست پیدا کرد تا 
بتوان در مسیر توسعه پایدار و آینده 
استفاده از انرژی بر مولفه هایی چون 
امنیت و دیپلماسی انرژی، گام های 

اساسی برداشت.

انرژی های تجدیدپذیر، گرفتار سیاست قیمتی

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت :

مدیرعامل توانیر اعلام کرد؛

فضای رقابتی، دخالت دولت را کاهش می دهد

حــوزه مســکن از حوزه هایی اســت که در بازار ســرمایه مغفول مانده اســت با وجود 
اینکــه این بــازار جزو بازار های بزرگ اســت، اما ۴۴ شــرکت در این حــوزه در بورس 
پذیرش شــدند و بخشــی از مصالح ســاختمانی هم در بورس کالا پذیرش شــده است.

گروه اقتصادی -  مدیر عامل 
توانیر گفــت: براوردهای ما حاکی 
از آن اســت کــه ۱۰۰۰ تــا ۱۵۰۰ 
مــگاوات مصرف بــرق به صورت 
 غیر مجاز در بخش رمز ارز صورت 

می گیرد.
آرش کردی مدیر عامل توانیر، 
در نشســت خبری گفت: از ســال 
۱۴۰۰ رمز ارز در دست برسی بود و 
پیگیر نقش رمز ارزها در شبکه برق 
بودیــم زیرا دوره های مختلفی را در 

این رابطه طی کرده ایم.
وی افزود: قدر الســهمی برای 
رمز ارزها در شبکه برق وجود دارد؛ 
بخشی که مجاز هســتند، براساس 

قوانیــن در اوج بــار برقشــان قطع 
می شــوند اما بخش های غیرمجازی 
نیز هستند که سعی در شناسایی آنها 
داریم. که پیش بینی می شــود میزان 
استفاده این بخش بین ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ 

مگاوات باشد.
مدیر عامــل توانیر اضافه کرد: 
اســتراتژی تبادل برق در دنیا امری 
پذیرفته شده اســت و دلایل متعدد 
فنــی و اقتصــادی دارد ضمن آنکه 
هرچه بتوانیم میزان تبادل را افزایش 
دهیــم می توانــد باعــث افزایش 

پایداری شبکه شود.
وی با اشــاره به اینکه در حال 
حاضــر تبــادل برق با کشــورهای 

همســایه وجــود دارد در این زمینه 
توضیح داد: در شــرایط فعلی بحث 
تبادل با کشورهای شمالی و افزایش 
صادرات به پاکستان هم مطرح هست. 
مطابق قراردادهایی تا ۱۵۰۰ مگاوات 
امکان صــادرات وجود دارد که این 
 عــدد می تواند به ۲۰۰۰ مگاوات هم 

برسد.
اضافــه  توانیــر  مدیرعامــل 
کــرد: نکته اساســی این اســت که 
مــا محدودیت صادراتــی داریم اما 
قراردادهایــی از پیش داریم و به آن 
متعهد هســتیم امــا اولویت ما قطعاً 

تأمین نیاز داخل هست.
وی گفــت: در خصوص ترکیه 

نیز مذاکراتی صورت گرفته و منتظر 
اجرای بررســی های نهایی هستیم و 
در رابطه با برق بها نیز در حال مذاکره 
هستیم و زیر ساخت های صادرات 
برق به ترکیه تا ۶۰۰ مگاوات فراهم 

شده است. 
مدیــر عامــل توانیر با اشــاره 
به اینکه ســال جاری را با شرایطی 
پشت ســر گذاشــتیم که رضایت 
نســبی مشــترکان و بــه خصوص 
مشــترکان خانگی را به دنبال داشت 
در این زمینــه توضیح داد: رضایت 
کامل مشــترکان خانگی را به دنبال 
داشتیم و در بخش خانگی برآوردها 
حاکی از آن است که ۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ 

مــگاوات مدیرت مصــرف وجود 
داشــت و در سایر بخش ها با برنامه 

 ریزی و زمان بندی مدیریت مصرف 
داشتیم.

گروه اقتصــادی -  مدیرکل 
دفتر صنایع خودرو وزارت صمت با 
بیــان اینکه هدف غائی ما در صنعت 
خودروسازی، رقابت پذیر کردن این 
صنعت اســت، گفت: فضای رقابتی 
باعث می شــود که هم روابط تنظیم 
شــود و هم دخالت دولت به حداقل 

برسد.
عبدالله توکلی لاهیجانی در مورد 
رقابتی شدن صنعت خودروسازی و 
دخالــت دولت در این حوزه، اظهار 
کرد: تنظیم کننده روابط خودروساز 
و دولــت و مردم رقابت اســت؛ در 
واقع باید بتوانیــم فضای رقابتی را 
در صنعت خودروی کشــور ایجاد 
کنیم تا اگر خودروسازی محصولی 
را می فروشــد آن محصول در یک 
فضای رقابتی و در مقایســه با رقیب 
به فروش برسد و مصرف کننده حق 
انتخاب درست داشته باشد؛ این فضا 

باعث می شــود که هم روابط تنظیم 
شــود و هم دخالت دولت به حداقل 

برسد.
مدیرکل دفتــر صنایع خودرو 
وزارت صمت بــا بیان اینکه هدف 
نهایی برنامه تحولی صنعت خودرو 
در این وزارتخانه، رقابتی سازی این 
صنعت اســت، افزود: طبیعتاً در یک 
دوره گذار نمی شــود انتظار داشت 
که دخالت های مستقیم دولت اتفاق 

نیفتد و بازار رها شود.
وی تاکید کــرد: نکته مهم این 
اســت کــه در ابتدا جریــان تولید 
ترمیم و با این شــیوه، در هزینه های 
خودروســازان صرفه جویی انجام 
شــود تا از این طریق مفهوم رقابت 
در صنعت خودروســازی معنا پیدا 

کند و احیا شود.
۳ گام بــرای رقابتی کردن 

صنعت خودروسازی

توکلــی لاهیجانی با اشــاره به 
نقشــه راه تحول صنعــت خودرو، 
یادآور شــد: این برنامــه ۳ مرحله 
اصلی شــامل آماده سازی و احیای 
ظرفیت های موجود )نیمه دوم ۱۴۰۰ 
تا پایان ۱۴۰۱(، استانداردسازی همه 
محصــولات و تمرکز بر گســترش 
صــادرات )ســال ۱۴۰۲( و تمرکز 
بــر ارتباطات خارجی و گســترش 
بازارهای صادراتی )سالهای ۱۴.۳ و 

۱۴۰۴( است. 
مرحله نخست برای حل مسائل 
و اصلاح ســاختار بنگاه ها، بالفعل 
کردن ظرفیت های موجود، دستیابی 
به ترکیب مناســب تولید و تعریف 
و آغاز پروژه های ســرمایه گذاری، 
مرحلــه دوم حــذف محصولات 
قدیمی، تولید محصولات منطبق بر 
استانداردهای ۸۵ گانه و دستیابی به 
کیفیت رقابتی و مرحله سوم تمرکز 

بــر ارتباطات خارجــی و از طریق 
بهره بــرداری از فرصت خارجی و 
گســترش بازارهای صادراتی مبتنی 
بــر محصولات رقابتــی و همچنین 
جذب ســرمایه گذاری خارجی بر 
مبنــای مزیت های ایجادشــده در 
صنعت خــودروی داخلــی پیش 
بینــی شــده اســت.مدیرکل دفتر 
صنایع خودرو وزارت صمت تاکید 
کرد: بنابراین پیــش نیازهایی برای 
رفتن به ســمت فضــای رقابتی در 
صنعت خودروســازی لازم داریم 
کــه به صورت کلــی از جمله پیش 
نیازهــای اصلی بــرای رقابت پذیر 
کردن صنعت خودروسازی، کاهش 
هزینه های سربار، تثبیت جریان تولید 
و حرکت به سمت دانش بنیانی شدن 
اســت. توکلی لاهیجانی اضافه کرد: 
همچنین باید اشــاره کنم که تمرکز 
بــر تولید خودروهــای اقتصادی از 

دیگر پیش نیازهاست؛ خودروهای 
اقتصادی هم بــه خودروهایی گفته 
می شــود که کارکرد مطمئن داشته 
باشــند امــا با قیمــت ارزان عرضه 
شــوند. اگر برنامه های متناسبی در 
صنعت خودرو پیش بینی نمی شــد 
ممکن بــود خودروســازان دولتی 
هم مانند خودروســازان خصوصی 

قسمت های پردردســر بازار را رها 
کننــد و به قســمت کم دردســرتر 
یعنی فــروش خودروهای مونتاژی 
با حاشــیه ســود بالا بروند. توکلی 
لاهیجانی تاکید کرد: بنابراین هدف 
غائی ما در صنعت خودروســازی، 
 رقابــت پذیــر کردن ایــن صنعت 

است.
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